

2017年度报告摘要

一、重要提示
 1. 本年度报告摘要来自年度报告全文，为了全面、完整地了解本公司的经营情况、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定信息披露网站浏览年度报告全文，并以此全文为准。
 2. 本年度报告全文及摘要，除少数内容外，均经注册会计师审核，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 3. 会计估计变更
 4. 会计师事务所
 5. 内部控制评价报告
 6. 董事会决议累积投票制
 7. 利润分配政策
 8. 分红政策

公司代码: 600529 公司简称: 山东药玻
山东省药用玻璃股份有限公司
 2017年度报告摘要

一、重要提示
 1. 本年度报告摘要来自年度报告全文，为了全面、完整地了解本公司的经营情况、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定信息披露网站浏览年度报告全文，并以此全文为准。
 2. 本年度报告全文及摘要，除少数内容外，均经注册会计师审核，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 3. 会计估计变更
 4. 会计师事务所
 5. 内部控制评价报告
 6. 董事会决议累积投票制
 7. 利润分配政策
 8. 分红政策

股票代码	股票简称	上市交易所	所属行业	注册地址	办公地址	联系电话	电子邮箱
600529	山东药玻	上海证券交易所	医药制造业	山东省潍坊市昌乐县	山东省潍坊市昌乐县	0531-3262029	sdyl@sdylglass.com

二、公司简介
 1. 主要业务
 2. 主要客户
 3. 主要供应商
 4. 主要竞争对手

二、公司简介
 1. 主要业务
 2. 主要客户
 3. 主要供应商
 4. 主要竞争对手

三、主要会计数据和财务指标
 1. 主要会计数据
 2. 主要财务指标

四、董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析
 1. 经营情况回顾
 2. 经营业绩
 3. 经营计划

五、重要事项
 1. 股权激励
 2. 关联交易
 3. 担保
 4. 诉讼

六、利润分配及资本公积金转增股本预案
 1. 利润分配预案
 2. 资本公积金转增股本

七、利润分配及资本公积金转增股本预案
 1. 利润分配预案
 2. 资本公积金转增股本

八、其他重要事项
 1. 社会责任
 2. 环境、社会及治理

九、其他重要事项
 1. 社会责任
 2. 环境、社会及治理

十、其他重要事项
 1. 社会责任
 2. 环境、社会及治理

十一、其他重要事项
 1. 社会责任
 2. 环境、社会及治理

项目	2017年	2016年	本年比上年增减(%)	2015年
营业收入	4,180,100,029.29	3,904,226,464.11	7.07	2,973,079,862.20
归属于上市公司股东的净利润	3,289,489,032.97	2,897,473,058.01	13.27	1,752,207,363.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	282,769,070.09	181,404,830.01	55.88	16,467,331.63
归属于上市公司股东的净资产	248,736,192.93	201,587,633.01	23.53	147,177,203.74
归属于上市公司股东的总资产	3,286,316,223.97	3,043,411,048.84	6.79	2,228,597,730.52
经营活动产生的现金流量净额	411,992,940.15	506,428,107.43	-18.87	389,434,264.14
归属于上市公司股东的每股净资产	0.87	0.74	17.87	0.56
归属于上市公司股东的每股总资产	0.87	0.74	17.87	0.56
归属于上市公司股东的净资产收益率	8.38	8.38	增加10.80个百分点	6.70

项目	第一一季度	第二一季度	第三一季度	第四一季度
营业收入	1,074,370,936.20	979,466,260.69	864,600,231.31	825,707,252.07
归属于上市公司股东的净利润	64,779,713.10	67,334,512.00	67,496,107.23	63,107,698.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63.83,409.24	64,079,311.38	62,546,593.68	54,896,453.61
归属于上市公司股东的净资产	60,881,174.01	67,942,834.63	61,509,283.19	172,807,588.94

项目	第一一季度	第二一季度	第三一季度	第四一季度
营业收入	1,074,370,936.20	979,466,260.69	864,600,231.31	825,707,252.07
归属于上市公司股东的净利润	64,779,713.10	67,334,512.00	67,496,107.23	63,107,698.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63.83,409.24	64,079,311.38	62,546,593.68	54,896,453.61
归属于上市公司股东的净资产	60,881,174.01	67,942,834.63	61,509,283.19	172,807,588.94

项目	2017年	2016年	本年比上年增减(%)	2015年
营业收入	4,180,100,029.29	3,904,226,464.11	7.07	2,973,079,862.20
归属于上市公司股东的净利润	3,289,489,032.97	2,897,473,058.01	13.27	1,752,207,363.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	282,769,070.09	181,404,830.01	55.88	16,467,331.63
归属于上市公司股东的净资产	248,736,192.93	201,587,633.01	23.53	147,177,203.74
归属于上市公司股东的总资产	3,286,316,223.97	3,043,411,048.84	6.79	2,228,597,730.52
经营活动产生的现金流量净额	411,992,940.15	506,428,107.43	-18.87	389,434,264.14
归属于上市公司股东的每股净资产	0.87	0.74	17.87	0.56
归属于上市公司股东的每股总资产	0.87	0.74	17.87	0.56
归属于上市公司股东的净资产收益率	8.38	8.38	增加10.80个百分点	6.70

项目	第一一季度	第二一季度	第三一季度	第四一季度
营业收入	1,074,370,936.20	979,466,260.69	864,600,231.31	825,707,252.07
归属于上市公司股东的净利润	64,779,713.10	67,334,512.00	67,496,107.23	63,107,698.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63.83,409.24	64,079,311.38	62,546,593.68	54,896,453.61
归属于上市公司股东的净资产	60,881,174.01	67,942,834.63	61,509,283.19	172,807,588.94

项目	第一一季度	第二一季度	第三一季度	第四一季度
营业收入	1,074,370,936.20	979,466,260.69	864,600,231.31	825,707,252.07
归属于上市公司股东的净利润	64,779,713.10	67,334,512.00	67,496,107.23	63,107,698.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63.83,409.24	64,079,311.38	62,546,593.68	54,896,453.61
归属于上市公司股东的净资产	60,881,174.01	67,942,834.63	61,509,283.19	172,807,588.94

项目	2017年	2016年	本年比上年增减(%)	2015年
营业收入	4,180,100,029.29	3,904,226,464.11	7.07	2,973,079,862.20
归属于上市公司股东的净利润	3,289,489,032.97	2,897,473,058.01	13.27	1,752,207,363.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	282,769,070.09	181,404,830.01	55.88	16,467,331.63
归属于上市公司股东的净资产	248,736,192.93	201,587,633.01	23.53	147,177,203.74
归属于上市公司股东的总资产	3,286,316,223.97	3,043,411,048.84	6.79	2,228,597,730.52
经营活动产生的现金流量净额	411,992,940.15	506,428,107.43	-18.87	389,434,264.14
归属于上市公司股东的每股净资产	0.87	0.74	17.87	0.56
归属于上市公司股东的每股总资产	0.87	0.74	17.87	0.56
归属于上市公司股东的净资产收益率	8.38	8.38	增加10.80个百分点	6.70

项目	第一一季度	第二一季度	第三一季度	第四一季度
营业收入	1,074,370,936.20	979,466,260.69	864,600,231.31	825,707,252.07
归属于上市公司股东的净利润	64,779,713.10	67,334,512.00	67,496,107.23	63,107,698.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63.83,409.24	64,079,311.38	62,546,593.68	54,896,453.61
归属于上市公司股东的净资产	60,881,174.01	67,942,834.63	61,509,283.19	172,807,588.94

项目	第一一季度	第二一季度	第三一季度	第四一季度
营业收入	1,074,370,936.20	979,466,260.69	864,600,231.31	825,707,252.07
归属于上市公司股东的净利润	64,779,713.10	67,334,512.00	67,496,107.23	63,107,698.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63.83,409.24	64,079,311.38	62,546,593.68	54,896,453.61
归属于上市公司股东的净资产	60,881,174.01	67,942,834.63	61,509,283.19	172,807,588.94

项目	2017年	2016年	本年比上年增减(%)	2015年
营业收入	4,180,100,029.29	3,904,226,464.11	7.07	2,973,079,862.20
归属于上市公司股东的净利润	3,289,489,032.97	2,897,473,058.01	13.27	1,752,207,363.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	282,769,070.09	181,404,830.01	55.88	16,467,331.63
归属于上市公司股东的净资产	248,736,192.93	201,587,633.01	23.53	147,177,203.74
归属于上市公司股东的总资产	3,286,316,223.97	3,043,411,048.84	6.79	2,228,597,730.52
经营活动产生的现金流量净额	411,992,940.15	506,428,107.43	-18.87	389,434,264.14
归属于上市公司股东的每股净资产	0.87	0.74	17.87	0.56
归属于上市公司股东的每股总资产	0.87	0.74	17.87	0.56
归属于上市公司股东的净资产收益率	8.38	8.38	增加10.80个百分点	6.70

项目	第一一季度	第二一季度	第三一季度	第四一季度
营业收入	1,074,370,936.20	979,466,260.69	864,600,231.31	825,707,252.07
归属于上市公司股东的净利润	64,779,713.10	67,334,512.00	67,496,107.23	63,107,698.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63.83,409.24	64,079,311.38	62,546,593.68	54,896,453.61
归属于上市公司股东的净资产	60,881,174.01	67,942,834.63	61,509,283.19	172,807,588.94

项目	第一一季度	第二一季度	第三一季度	第四一季度
营业收入	1,074,370,936.20	979,466,260.69	864,600,231.31	825,707,252.07
归属于上市公司股东的净利润	64,779,713.10	67,334,512.00	67,496,107.23	63,107,698.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63.83,409.24	64,079,311.38	62,546,593.68	54,896,453.61
归属于上市公司股东的净资产	60,881,174.01	67,942,834.63	61,509,283.19	172,807,588.94

项目	2017年	2016年	本年比上年增减(%)	2015年
营业收入	4,180,100,029.29	3,904,226,464.11	7.07	2,973,079,862.20
归属于上市公司股东的净利润	3,289,489,032.97	2,897,473,058.01	13.27	1,752,207,363.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	282,769,070.09	181,404,830.01	55.88	16,467,331.63
归属于上市公司股东的净资产	248,736,192.93	201,587,633.01	23.53	147,177,203.74
归属于上市公司股东的总资产	3,286,316,223.97	3,043,411,048.84	6.79	2,228,597,730.52
经营活动产生的现金流量净额	411,992,940.15	506,428,107.43	-18.87	389,434,264.14
归属于上市公司股东的每股净资产	0.87	0.74	17.87	0.56
归属于上市公司股东的每股总资产	0.87	0.74	17.87	0.56
归属于上市公司股东的净资产收益率	8.38	8.38	增加10.80个百分点	6.70

项目	第一一季度	第二一季度	第三一季度	第四一季度
营业收入	1,074,370,936.20	979,466,260.69	864,600,231.31	825,707,252.07
归属于上市公司股东的净利润	64,779,713.10	67,334,512.00	67,496,107.23	63,107,698.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63.83,409.24	64,079,311.38	62,546,593.68	54,896,453.61
归属于上市公司股东的净资产	60,881,174.01	67,942,834.63	61,509,283.19	172,807,588.94

项目	第一一季度	第二一季度	第三一季度	第四一季度
营业收入	1,074,370,936.20	979,466,260.69	864,600,231.31	825,707,252.07
归属于上市公司股东的净利润	64,779,713.10	67,334,512.00	67,496,107.23	63,107,698.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63.83,409.24	64,079,311.38	62,546,593.68	54,896,453.61
归属于上市公司股东的净资产	60,881,174.01	67,942,834.63	61,509,283.19	172,807,588.94

项目	2017年	2016年	本年比上年增减(%)	2015年
营业收入	4,180,100,029.29	3,904,226,464.11	7.07	2,973,079,862.20
归属于上市公司股东的净利润	3,289,489,032.97	2,897,473,058.01	13.27	1,752,207,363.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	282,769,070.09	181,404,830.01	55.88	16,467,331.63
归属于上市公司股东的净资产	248,736,192.93	201,587,633.01	23.53	147,177,203.74
归属于上市公司股东的总资产	3,286,316,223.97	3,043,411,048.84	6.79	2,228,597,730.52
经营活动产生的现金流量净额	411,992,940.15	506,428,107.43	-18.87	389,434,264.14
归属于上市公司股东的每股净资产	0.87	0.74	17.87	0.56
归属于上市公司股东的每股总资产	0.87	0.74	17.87	0.56
归属于上市公司股东的净资产收益率	8.38	8.38	增加10.80个百分点	6.70

项目	第一一季度	第二一季度	第三一季度	第四一季度
营业收入	1,074,370,936.20	979,466,260.69	864,600,231.31	825,707,252.07
归属于上市公司股东的净利润	64,779,713.10	67,334,512.00	67,496,107.23	63,107,698.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63.83,409.24	64,079,311.38	62,546,593.68	54,896,453.61
归属于上市公司股东的净资产	60,881,174.01	67,942,834.63	61,509,283.19	172,807,588.94

项目	第一一季度	第二一季度	第三一季度	第四一季度
营业收入	1,074,370,936.20	979,466,260.69	864,600,231.31	825,707,252.07
归属于上市公司股东的净利润	64,779,713.10	67,334,512.00	67,496,107.23	63,107,698.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63.83,409.24	64,079,311.38	62,546,593.68	54,896,453.61
归属于上市公司股东的净资产	60,881,174.01	67,942,834.63	61,509,283.19	172,807,588.94

项目	2017年	2016年	本年比上年增减(%)	2015年
营业收入	4,180,100,029.29	3,904,226,464.11	7.07	2,973,07